

Mätning är en del av bedömningen och ska tas på stort allvar, det är viktigt att hunden mäts till rätt storleksvariant. Öppen stambok är viktig för raserna och därmed måste det finnas möjlighet till inmätning.

Två typer av mätutrustning kan väljas vid inmätning och ommätning, mätsticka eller båge. Endast storleksvariant anges, inte exakt centimetermätt.

Kontrollera att bågarna är märkta vilken cm storlek de är, alternativt kontrollmät. Finns inget måttband eller mätsticka så har de flesta smartphones en app - *Mätverktyg*.

Före den ordinarie bedömningen sker inmätning. Domaren hunden är anmäld för mäter hunden och bestämmer vilken storleksvariant den är. Hunden mäts varje gång till slutlig inmätning sker vid första utställningstillfället efter 15 månader.

Pudel

Vid **inmätning** ska endast två bågar användas, 28 cm samt 35 cm, de övriga läggs åt sidan.

Tar man 28 cm bågen och hunden går under den, dvs **båda** benen på mätbågen når ner till trimbordet så är hunden toypudel. Blir bågen hängande i luften är den dvärg alternativt mellanpudel.

Tar man 35 cm bågen och hunden går under den, dvs **båda** benen når ner till trimbordet så är hunden dvärg alternativt toy. Blir bågen hängande i luften så är den mellanpudel.

Utdrag från pudelstandarden:

Toypudel

Över 24 cm till och med 28 cm (idealet är 25 cm) med en tolerans på 1 cm nedåt.

Diskvalificerande fel: under 23 cm

Dvärgpudel

Över 28 cm till och med 35 cm

Mellanpudel

Över 35 cm till och med 45 cm

Storpudel

Över 45 cm till och med 60 cm med en tolerans på 2 cm uppåt.

Diskvalificerande fel: över 62 cm

Tysk spets

Vid **inmätning** ska endast tre bågar användas, 24 cm, 30 cm samt 40 cm, den minsta (18 cm bågen) läggs åt sidan.

Tar man 24 cm bågen och hunden går under den, dvs **båda** benen på mätbågen når ner till trimbordet så är hunden pomeranian. Blir bågen hängande i luften är den en av de större varianterna.

Tar man 30 cm bågen och hunden går under den, dvs **båda** benen når ner till trimbordet så är hunden pomeranian eller kleinspitz. Blir bågen hängande i luften så är den mittelspitz eller grosspitz

Tar man 40 cm bågen och den blir hängande i luften är hunden grosspitz. När mätbågens **båda** ben ner till trimbordet är hunden en av de mindre varianterna.

Utdrag från standarden för tyska spetsar:

Grosspitz 45 cm +/- 5 cm

Mittelspitz 35 cm +/- 5 cm

Kleinspitz 27 cm +/- 3 cm

Pomeranian 21 cm +/- 3 cm

Observera vid flyttning av storleksvariant att grosspitz endast kan vara svart, vit eller brun.